Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  31.03.2017  №  77-рг

р.п. Парфино

Об увековечивании памяти пав-
ших при защите Отечества

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993

года     № 4292-1 «Об увековечении памяти павших при защите Отечества»,

с  Федеральным законом  от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об  общих

принципах организации  местного  самоуправления в Российской  Федера-

ции», учитывая большую значимость проводимых на территории района ра-

бот по поиску незахороненных останков воинов и установлению их имен,

выявлению на территории района неизвестных воинских захоронений:

 1. Отделу  культуры  и  архивного  дела Администрации  муниципаль-

ного  района, Комитету  образования, спорта и молодежной политики Адми-

нистрации муниципального района, Администрациям  Полавского  и Федор-

ковского  сельских  поселений, комитету  ЖКХ,  строительства, дорожного

хозяйства, и  благоустройства  Администрации муниципального района ока-

зать  содействие  поисковой  экспедиции  «Долина»  в  проведении  на терри-

тории района   поисковых  работ   в  период   с  23  апреля  по  6  мая   и   в

августе – сентябре 2017 года.

 2.Рекомендовать ОМВД  России по Парфинскому району оказать

содействие  поисковой  экспедиции  «Долина»  в  проведении  на территории

района поисковых  работ.

          3. Осуществить захоронение непогребенных останков  погибших вои-

нов, найденных в ходе поисковых работ, на братском воинском захоронении

Ясная Поляна  6 мая 2017 года.

 4.Утвердить прилагаемые состав оргкомитета и план мероприятий по

организации и проведения погребения останков погибших воинов.

 5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого за-

местителя Главы администрации муниципального района Е.Н. Леонтьеву.

 6. Опубликовать  распоряжение  в  периодическом  печатном   издании

«Парфинский  Вестник»  и разместить  на официальном  сайте Администра-

ции  муниципального  района в  информационно-телекоммуникационной

сети  «Интернет».

Глава муниципального района   Н.В. Хатунцев

Утвержден
 распоряжением  Администрации

муниципального района
                                                                                       от  31.03.2017    № 77-рг

СОСТАВ
оргкомитета по организации  и проведению мероприятий

 по погребению останков погибших воинов
на территории района в 2017 году

Хатунцев Н.В. -Глава муниципального района, председатель оргкомите-

та

Леонтьева  Е.Н. - первый заместитель Главы администрации муници-

пального района, заместитель председателя оргкомитета

Липских  Е.А.  - заведующая отделом  культуры и архивного  дела му-
ниципального  района

Члены оргкомитета:

Дементьев   В.В. -заместитель Главы, председатель комитета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного  хозяйства и благоустройства Адми-

нистрации  муниципального  района

Петров   С.М. -Глава  Полавского   сельского поселения  (по согла-

сованию)

Абрамович  М.И.  -директор  ООО «МП Водоканал  Парфинского  района»

(по согласованию)

Брюсов  В.В. - командир поискового отряда «Долг»  п. Парфино

Иванов  Н.А.  -Глава Федорковского сельского поселения (по согла-

сованию)

Залогин А.В. - главный специалист по    ГО и ЧС   Администрации му-

ниципального района

Скачков И.Н. - начальник  отдела  военного комиссариата Новгород-

ской области по г. Старая  Русса, Холм, Старорусскому,

Холмскому, Парфинскому, Поддорскому  районам (по

согласованию)

Матвеева Н.Н. - заведующая Отделом образования, спорта и молодеж-

ной  политики муниципального района

Меликова Э.М. -председатель районного Совета ветеранов (по согла-

сованию)

Николаева  С.Н. -заведующая Парфинского филиала ГОБУЗ Старорусская

ЦРБ (по согласованию)

Новожилова Л.С. -главный редактор газеты «Приильменская правда» (по

согласованию)

Отец Вячеслав -настоятель храма преподобного Серафима Саровского

(по согласованию)

Неофитов  И.М. -председатель  Совета  командиров  областной  общест-

венной  организации  «Поисковая  экспедиция  «Доли-

на», руководитель  поисковых  работ  в  Парфинском

районе (по согласованию)

Степанов  В. В. -начальник ОМВД России по Парфинскому району

Лаптев  С.И. -начальник ФКУ ИК №9  УФСИН  по Новгородской об-

ласти (по согласованию)

Семенова  Л.П. - директор по производству   ООО «Парфинское  ДЭП»

(по согласованию)

Фомина  С.Н. -начальник управления обеспечения деятельности Адми-

нистрации  муниципального района

Утвержден
распоряжением  Администрации

муниципального района
                                                                                      от  31.03.2017  №  77-рг

ПЛАН
  мероприятий по организации и проведения погребения останков погибших

воинов

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. Провести совещание с
принятием конкретных
решений, обратив осо-
бое внимание на орга-
низацию и обес-
печение церемонии по-
гребения

 31 марта
2017 года

Леонтьева Е.Н., первый замести-
тель Главы администрации му-
ниципального района

2. Обеспечить охрану
общественного порядка
в период проведения
экспедиции, организо-
вать учет и прием об-
наруженного в ходе
работ огнестрельного
оружия и взрывчатых
веществ.

с 24.04 по
06.05.2017

года

Степанов  В.В., начальник
ОМВД России по Парфинскому
району, Залогин А.В., главный
специалист  по  ГО и ЧС  Адми-
нистрации муниципального рай-
она

3. В случае необходи-
мости оказать меди-
цинскую помощь уча-
стникам экспедиции
«Долина»

с 24.04 по
06.05.2017

года

Николаева  С.Н., заведующая
Парфинского филиала ГОБУЗ
Старорусская ЦРБ

4. Проведение торжест-
венного ритуала погре-
бения останков воинов:

         Изготовить гробы до  5 мая
2017 года

Липских  Е.А., заведующая отде-
лом культуры и  архивного  дела
муниципального района

Провести уборку воин-
ского захоронения Яс-
ная Поляна,

до 5 мая
2017 года

Иванов  Н.А., Глава Федорков-
ского  сельского поселения

Подготовить место по-
гребения

5 мая

2017 года

Дементьев В.В., заместитель
Главы, председатель комитета
ЖКХ, строительства, дорожного
хозяйства и благоустройства Ад-
министрации  муниципального
района

Иванов  Н.А., Глава Федорков-
ского  сельского поселения

Доставить гробы к мес-
ту погребения

5   мая
2017 года

Дементьев  В.В., заместитель
Главы, председатель комитета
ЖКХ, строительства, дорожного
хозяйства и благоустройства Ад-

министрации  муниципального
района

Выделить транспорт
для доставки людей в
день захоронения

6 мая

2017 года

Леонтьева   Е.Н.  первый замес-
титель Главы администрации
муниципального района

Провести торжест-
венный митинг. Обес-
печить  участие почет-
ного караула, проведе-
ние ритуала отпевания.
Организовать  полевую
кухню для ветеранов и
гостей мероприятия.

6  мая

2017 года

Липских  Е.А., заведующая отде-
лом культуры и  архивного  дела
муниципального района, отдел
военного  комиссариата, ФКУ
ИК №9  УФСИН  по Новгород-
ской области

5. Освещение хода под-
готовки и проведения
поисковой экспедиции
в газете «Прииль-
менская правда»

апрель-
май 2017

года

Новожилова Л.С., главный ре-
дактор газеты  «Приильменская
правда»

6. Использование дея-
тельности поисковой
экспедиции «Долина»
для патриотического
воспитания молодежи:
проведение встреч,
конференций, круглых
столов и т.д.

в течение
года

Липских  Е.А., заведующая отде-
лом культуры и  архивного  дела
муниципального района, Матвее-
ва  Н.Н., заведующая комитетом
образования, спорта и молодеж-
ной  политики муниципального
района